Бюджетное общеобразовательное учреждение города Омска
«Средняя общеобразовательнаяшкола№ 3»

ПРИКАЗ

11 сентября 2020 года № 182—лс

Об организации дополнительных платных образовательных услугв БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная школа№ 3» в 2020-2021 учебном году

В соответствии с Законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273—ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской
Федерации от 15.08.2013 №

.

706 «Об утверждении правил оказания платныхобразовательных услуг», Уставом БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная школа №
3», Положением о порядке оказания в БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная школа№ 3» платных образовательных услуг с изменениями и дополнениями, на основании
анализа опроса обучающихся и их родителей (законных представителей) по вопросувыбора изучения программ сверх часов учебного плана,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать с 14 сентября 2020 года в БОУ г. Омска «Средняя
общеобразовательнаяшкола№ 3» дополнйтельные образовательные услуги, не входящие в
муниципальное задание и не финансируемые из госбюджета, оказываемые сверх часовучебного плана, в соответствии с Положением о порядке оказания в БОУ г. Омска «Средняя
общеобразовательная школа № 3» платных образовательных услуг‚ на основании
индивидуальныхДоговоров с родителями (законнымипредставителями) обучающихся.

‹2. Утвердить стоимость обучения по дополнительным образовательным программам
(приложение 1).

3. Назначить Степанову С. В., заместителя директора, координатором
дополнительных платных образовательных услуг с выполнением следующих функций:

3.1.Обеспечение получения родителями (законными представителями) обучающихся
полной и достоверной информации об исполнителе и оказываемых образовательных
услугах, содержащей следующие сведения: ’

3.1.1.Перечень документов, предоставляющих право на оказание платнЫх
образовательныхуслуг и регламентирующих этот вид деятельности.

3.1.2.Сведения о должностных лицах образовательного учреждения, ответственных ‘за
оказание платных образовательных услуг и о педагогических работниках, принимающих
участие в оказании платных образовательных услуг.

3.1 .3.Перечень платных образовательных услуг с указанием их стоимости по договору.`3.1.4.Расписание проведения занятий в порядке оказания дополнительных платных
образовательных услуг.

3.1.5.Порядок оказания платных образовательных услуг и их оплаты.
3.2.Работа с документацией, необходимой для оказания платных образовательных

услуг. \

З.З.Осуществление контроля за качесТвом оказания платных образовательных услуг.
4. Поручить с 14 сентября 2020 года проведение занятий в рамках оказания

дополнительных платных образовательных услуг учителям начальных классов по
программе «Предшкольная пора»: `

—
.

Литвиненко Ларисе Павловне в количестве 6 занятий (2 раза в неделю) в
неделю в одной группе (2 раза в неделю);

— Московкиной Светлане Анатольевне в количестве 6 занятий в неделю в одной
группе (2 раза в неделю);

— Шаховой Марине Васильевне в количестве 6 занятий в неделю в одной

группе (2 раза в неделю).
5.Утвердить перечень дополнительных платных образовательных услуг на 2020-2021

учебный год. Приложение№ 1.
6.Утвердить учебный план дополнительных платных образовательных услуг на 2020-2021 учебный год. Приложение№ 2.
7. Утвердить рабочие программы сверх часов учебного плана.
8.Утвердить расписание проведения занятий в порядке оказания дополнительных

платных образовательных услуг. Приложение№ 3.
9.Утвердить список обучающихся по образовательным программам сверх часов

учебного плана.Приложение№ 4.
11.Разместить информацию о порядке оказания дополнительных образовательных

услуг‚ оказываемых сверх часов учебного плана и не финансируемых из муниципального
бюджета, на информационном стенде для родителей (законных представителей)
обучающихсяи на сайте школы (Отв. Косухина И.В., учитель информатики).

'
:

12.Главному бухгалтеру ВолковойИ.В. расходование средств, полученных в результате
оказания дополнительных платных образовательных услуг‚ осуществлять строго *в
соответствии с Положением о порядке оказания в БОУ г. Омска «Средняя
общеобразовательнаяшкола№ 3» платных образовательных услуг.

13. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Л.А. Кузовкова

С приказом ознакомлены: Г//8“! С.В. Степанова :
'.

@
И.В. Волкова

. УЛМдгК/і/іт Л.П. Ливиненко

_„ ‚Щ/ , С.А. Московкина

%“ 6777 М.В. Шахова
— (,

,
И.В. Косухина

\ ё, „_ бЕніРЦъш/Ь

Учебный план
подготовительныхкурсов

Приложение2

УТВЕРЖДЕН
приказом директора
БОУ г. Омска «Средняя
общеобразовательнаяшкола № 3»
от 11.09.2020 № 182-лс

«Предшкольнаяподготовка»
по оказанию дополнительных( платных ) образовательныхуслугна 2020—2021 учебный год.

Дополнительные образовательные программы “*Количество часов

Обучение грамоте( Чтение, письмо) 2ч
йМатематика (Логическое мышление) 2ч

ОкружающийМир 1ч
ИЗО и художественный труд 1ч
ИТОГО 6ч

‚

‘_

Приложение 3

УТВЕРЖДЕНО
приказом директора
БОУ г. Омска «Средняя
общеобразовательнаяшкола № 3»
от 11.09.2020 № 182-лс

Расписание ЗЗНЯТИЙ «ПОДГОТОВКЗ К ШКОЛС»

Преподаватели
День недели Время

Московкина Светлана Литвиненко Лариса ШаховаМарина
Анатольевна Павловна Васильевна

Понедельник 1 8.10 — 18.35 ' Обучение грамоте Обучение грамоте18.40 — 19.05 Математика Математика
19.10 — 19.35 Окружающий мир Окружающиймир
18.10 — 18.35 Обучение грамоте

Вторник 18.40 — 19.05 Математика
19.10 — 19.35 Окружающий мир
18.10 — 18.35 Обучение грамоте

Пятница 18.40 — 18.05 Математика
19.10 — 19.35 ИЗО и художественный

труд _

09.00—09.25 Обучение грамоте Обучение грамЬ‘ге
Суббота 09.30 — 09.55 Математика Математика ..

10.00 — 10.25 ИЗО и ИЗО и ' ,:

художественныйтруд художественный,
ТРУД